MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI
CAMPUS TERESINA CENTRAL

DEMONSTRATIVO DA RECEITA PROPRIA

IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL UNIDADE DE GESTORA: 158353
REFERENCIA: FEVEREIRO 2024 CNPJ 10.806496/0003-04
NOME DA RECEITA VALOR EM RS
Historico Escolar 3,00
Multa Biblioteca 363,00
TOTAL 366,00

Teresina/PI, 11 de margo de 2024

Simone Gulmarie-
Administradard

~Teresina Centrd!
P 42790

Diretor de Administragio

Diretor Geral




Ministério da Educacao
Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia do Piaui
IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL
Praca da Liberdade, Centro, TERESINA / P1, CEP 64.000-040
Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

RELATORIO 3/2024 - DEOCF/DIAP/DG-TERCENT/CATCE/IFPI

TERESINA, 12 de margo de 2024.

Relatodrio da despesa realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Relatdrio da receita arrecadada - Por Natureza

Exercicio Financeiro de Fevereiro de 2024

Em RS 1,00
23 25 28
Elemento Despesa |Natureza Despesa Detalhada
DESPESAS DESPESAS | DESPESAS
EMPENHADAS | LIQUIDADAS PAGAS
DIARIAS -
14 PESSOAL CIVIL 33901414 | DIARIAS NO PAIS 837,50 662,52 662,52
AUXILIO
18 [ FINANCEIRO A [33901801 EBLFS,:ISSDE ESTUDO 10.916,04 10.850,00( 10.850,00
ESTUDANTES
GAS E OUTROS
33903004 | MATERIAIS 1.936,80
ENGARRAFADOS
GENEROS DE
33903007 ALIMENTACAO 300.337,08 55.633,49
30 MATERIAL DE 33903021 Eﬂé\(-)r;mﬁl;\DE COPA 334,66
CONSUMO
MATERIAL DE
33903022 | LIMPEZA E PROD. DE 6.499,07 4.212,40
HIGIENIZACAO
MATERIAL DE
33903096 | CONSUMO - PAGTO 400,00 400,00 400,00




ANTECIPADO

37

LOCACAO DE
MAO-DE-OBRA

33903701

APOIO
ADMINISTRATIVO,
TECNICOE
OPERACIONAL

20.963,60

33903702

LIMPEZA E
CONSERVACAO

348.036,21

136.627,11

92.472,43

33903703

VIGILANCIA
OSTENSIVA

246.144,84

33903704

MANUTENCAO E
CONSERVACAO DE
BENS IMOVEIS

194.581,63

135.458,81

47.032,20

33903705

SERVICOS DE COPA E
COZINHA

225.533,10

137.561,43

110.812,02

39

OUTROS
SERVICOS DE
TERCEIROS PJ -
OP.INT.ORC.

33903916

MANUTENCAO E
CONSERV. DE BENS
IMOVEIS

2.500,00

2.500,00

2.500,00

33903943

SERVICOS DE
ENERGIA ELETRICA

123.520,35

33903958

SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES

4.080,00

1.728,00

1.728,00

33903965

SERVICOS DE APOIO
AO ENSINO

206.223,11

92.949,74

33903978

LIMPEZA E
CONSERVACAO

4.400,00

1.178,00

1.178,00

33903996

OUTROS SERV.DE
TERCEIROS PJ-
PAGTO ANTECIPADO

600,00

600,00

600,00

40

SERVICOS DE
TECNOLOGIA
DA
INFORMACAO E
COMUNICACAO
-PJ

33904004

LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS DE
TIC - IMPRESSORAS

7.588,78

3.792,78

3.792,78

33904016

OUTSOURCING DE
IMPRESSAO

1.619,65

92

DESPESAS DE
EXERCICIOS

33909293

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

45.320,10

45.320,10

45.320,10




ANTERIORES ‘ ‘

TOTAL GERAL 1.752.372,52| 629.474,38|317.348,05

Documento assinado eletronicamente por:

= Paulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL, em 12/03/2024 16:33:39.
= Ricardo de Souza Oliveira, DIRETOR(A) - CD3 - DIAP-CAMPUS TERESINA-CENTRAL, em 12/03/2024 17:00:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/03/2024. Para comprovar sua autenticidade, faca a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e fornega os dados abaixo:

Codigo Verificador: 250230
Codigo de Autenticagdo: 49b899a20d




Copia de documento digital impresso por Ricardo Oliveira (1635256) em 14/03/2024 11:21.

Documento Digitalizado Publico

RECEITAS E DESPESAS TERESINA CENTRAL FEVEREIRO

Assunto: RECEITAS E DESPESAS TERESINA CENTRAL FEVEREIRO
Assinado por: Herson
Tipo do Documento: Comprovante
Situagao: Finalizado
Nivel de Acesso: Publico
Tipo do Conferéncia: Copia Simples

Documento assinado eletronicamente por:
= Herson Lee Carvalho, CHEFE DE DEPARTAMENTO - FG1 - DEOCF-CAMPUS TERESINA-CENTRAL, em 13/03/2024 12:56:28.

Este documento foi armazenado no SUAP em 13/03/2024. Para comprovar sua integridade, faga a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/verificar-documento-externo/ e fornega os dados abaixo:

Cadigo Verificador: 476569
Caodigo de Autenticagdo: 02758107e6

Paginaldel



