### MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ CAMPUS TERESINA CENTRAL

# DEMONSTRATIVO DA RECEITA PRÓPRIA

IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL

**UNIDADE DE GESTORA: 158353** 

REFERÊNCIA: FEVEREIRO 2024

CNPJ 10.806496/0003-04

NOME DA RECEITA	VALOR EM RS		
Histórico Escolar	3,00		
Multa Biblioteca	363,00		
TOTAL	366,00		

Teresina/PI, 11 de março de 2024

Simone Costa Guimarae:

Administradora IFPI - Teresina Central Mat. 1742790

Ricardo de Souza Olivelra Diretor de Administração e Planejamento IFPI / CTC

Diretor de Administração

Contador(a) Brandon Bons

Contadora
SIAPE: 1793401
Camous - Teresina Central

Diretor Geral

Paulo de Tarso Visarinho Castelo Branco
Diretor Geral IFPI
Compun Teresina Central

TERMO DE PUBLICAÇÃO Publicado no mural do Campus

EM / 2024



#### Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL Praça da Liberdade, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

RELATÓRIO 3/2024 - DEOCF/DIAP/DG-TERCENT/CATCE/IFPI

TERESINA, 12 de março de 2024.

Relatório da despesa realizada – Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Relatório da receita arrecadada - Por Natureza

Exercício Financeiro de Fevereiro de 2024

Em R\$ 1,00

				23	25	28
Elemento Despesa		Natureza Despesa Detalhada		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS
14	DIARIAS - PESSOAL CIVIL	33901414	DIARIAS NO PAIS	837,50	662,52	662,52
18	AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES	33901801	BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS	10.916,04	10.850,00	10.850,00
	MATERIAL DE CONSUMO	33903004	GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS	1.936,80		
		33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	300.337,08	55.633,49	
30		33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	334,66		
		33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	6.499,07	4.212,40	
		33903096	MATERIAL DE CONSUMO - PAGTO	400,00	400,00	400,00

ļ		'	ANTECIPADO			
	LOCACAO DE MAO-DE-OBRA	1 33903701	APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL	20.963,60		
		33903702	LIMPEZA E CONSERVACAO	348.036,21	136.627,11	92.472,43
37		33903703	VIGILANCIA OSTENSIVA	246.144,84		
			MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS	194.581,63	135.458,81	47.032,20
		33903705	SERVICOS DE COPA E COZINHA	225.533,10	137.561,43	110.812,02
			MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	2.500,00	2.500,00	2.500,00
	OUTROS SERVICOS DE	1339039431	SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA	123.520,35		
39		33903958	SERVICOS DE TELECOMUNICACOES	4.080,00	1.728,00	1.728,00
35	TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.	1 449049651	SERVICOS DE APOIO AO ENSINO	206.223,11	92.949,74	
		33903978	LIMPEZA E CONSERVACAO	4.400,00	1.178,00	1.178,00
		33903996	OUTROS SERV.DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO	600,00	600,00	600,00
40	SERVICOS DE TECNOLOGIA DA	33904004	LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE TIC - IMPRESSORAS	7.588,78	3.792,78	3.792,78
	INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ	33904016	OUTSOURCING DE IMPRESSAO	1.619,65		
92	DESPESAS DE EXERCICIOS		INDENIZACOES E RESTITUICOES	45.320,10	45.320,10	45.320,10

ANTERIORES					
	AL	1.752.372,52	629.474,38	317.348,05	

Documento assinado eletronicamente por:

- Paulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco, DIRETOR(A) GERAL CD2 DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL, em 12/03/2024 16:33:39.
- Ricardo de Souza Oliveira, DIRETOR(A) CD3 DIAP-CAMPUS TERESINA-CENTRAL, em 12/03/2024 17:00:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/03/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 250230

Código de Autenticação: 49b899a20d



## **Documento Digitalizado Público**

#### RECEITAS E DESPESAS TERESINA CENTRAL FEVEREIRO

Assunto: RECEITAS E DESPESAS TERESINA CENTRAL FEVEREIRO

Assinado por: Herson
Tipo do Documento: Comprovante
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

■ Herson Lee Carvalho, CHEFE DE DEPARTAMENTO - FG1 - DEOCF-CAMPUS TERESINA-CENTRAL, em 13/03/2024 12:56:28.

Este documento foi armazenado no SUAP em 13/03/2024. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 476569

Código de Autenticação: 02758107e6

